
Na temelju članka 15. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-
pročišćeni tekst i 137/15) i članka 18. i 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 
7/14) Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici 18. veljače 2016. godine, donijelo je 
 

 
O D L U K U 

o sklapanju Sporazuma o prijateljstvu i suradnji 
Grada Rijeke (Republika Hrvatska) i Grada Zárate (Republika Argentina) 

 
 

Članak 1. 
 

Utvrđuje se da između Grada Rijeke (Republika Hrvatska) i Grada Zárate (Republika 
Argentina) postoji interes za međunarodnom suradnjom, posebice u području kulture, 
turizma, obrazovanja, gospodarstva, razvoja luke i lučkih djelatnosti, javnih i privatnih 
investicija te aktualnih razvojnih projekata što će donijeti obostrane koristi građanima Grada 
Rijeke i Grada Zárate. 
 

Članak 2. 
 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Rijeke za potpisivanje Sporazuma o prijateljstvu i 
suradnji Grada Rijeke (Republika Hrvatska) i Grada Zárate (Republika Argentina) u tekstu 
koji čini sastavni dio ove Odluke. 
 
KLASA: 021-05/16-01/9 
URBROJ: 2170-01-16-00-16-3 
Rijeka, 18. veljače 2016. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

                                                                        
            Grad Zárate                                                     Grad Rijeka 

 
 
 

Sporazum o prijateljstvu i suradnji  
Grada Rijeke (Republika Hrvatska) i Grada Zárate (Republika Argentina) 

 
 

Na inicijativu Iseljeničkoga kluba „Centro Croata Zárate – Campana“ te u kontekstu 
dobrih bilateralnih odnosa između dvaju zemalja, Republike Hrvatske i Republike Argentine, 
uspostavljena je suradnja Grada Rijeke s Gradom Zárate.  

Gradovi Rijeka i Zárate ovim Sporazumom potvrđuju svoju želju za produbljivanjem 
prijateljskih odnosa iskazanu u pismima namjere Grada Zárate od 25. kolovoza 2015. godine 
i Grada Rijeke od 17. rujna 2015. godine. 

Oba grada će se zalagati za ostvarivanje inicijativa kojima je svrha promicanje 
suradnje na području kulture, turizma, obrazovanja i gospodarstva s ciljem jačanja 
međusobnih prijateljskih veza, a na obostranu korist građana grada Rijeke i grada Zárate. 

Posebna pozornost posvetit će se suradnji među sveučilištima i programima za 
mlade, projektima i aktivnostima koji doprinose razvoju luke i lučkih djelatnosti te poticanju i 
stvaranju preduvjeta za javne i privatne investicije vezane uz intermodalni logistički centar, 
projekt Delta i razvoj turističkih kapaciteta. 

Uvjereni u značaj međunarodne suradnje u sveopćem razvoju te u vrijednost 
razmjene iskustava i boljeg međusobnog upoznavanja ljudi iz raznih krajeva svijeta, 
gradonačelnik Grada Rijeke i gradonačelnik Grada Zárate na ovaj način daju svoj doprinos i 
poticaj za daljnji napredak svojih zajednica. 

Ovaj Sporazum sklapa se na neodređeno vrijeme te stupa na snagu danom potpisa. 
Sporazum će se moći izmijeniti ili prekinuti u bilo kojem trenutku uz pisanu izjavu obje strane. 

 
U Rijeci,  ___________2016. godine 

 
 
 
 
 
 
  

          Grad Zárate                     Grad Rijeka 
 
    Osvaldo Raúl Caffaro                      mr.sc. Vojko Obersnel 
        Gradonačelnik                              Gradonačelnik 


